

1 czerwca 2015



Jarmark w Opatowie z kulturą i sztuką ludową

Przez trzy dni, 30 i 31 maja oraz 1 czerwca, odbywał się Jarmark Opatowski. Patronem

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Jarmark w Opatowie z kulturą i sztuką ludową | 1

honorowym wydarzenia był marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W sobotę, burmistrz Andrzej Chaniecki wspólnie z przewodniczącym Jackiem Chebą oficjalnie otworzył kolejną edycję Jarmarku Opatowskiego, powitał mieszkańców, gości z zaprzyjaźnionego Modrego Kamienia z południowej Słowacji. – Jarmark Opatowski ma bogate tradycje, nawiązuje do historii, gdy Opatów był miastem handlu i rzemiosła – przypomniał burmistrz **Andrzej Chaniecki**. – Obecny samorząd nawiązuje do wspaniałej historii. Powstał tu nowoczesny amfiteatr, zagospodarowane zostało otoczenie, by takie imprezy jak jarmarki mogły odbywać się w najlepszych warunkach.

W dalszej części oficjalnych uroczystości burmistrz Andrzej Chaniecki i przewodniczący Jacek Cheba przekazali klucze do bram miasta reprezentantom młodzieży. Otrzymali je: Wiktoria Skrzypczak z Liceum Ogólnokształcącego imienia Bartosza Głowackiego, Agnieszka Madej, absolwentka LO, Jakub Foryś z Gimnazjum nr 2.

Pierwszego dnia na scenie amfiteatru prezentował się Klub Tańca Towarzyskiego Promenada. Występowali soliści ze Studia Piosenki Opatowskiego Ośrodka Kultury, zespół muzyczny Avart. Oryginalny program „Z piosenką przez świat, marzenia się spełniają” zaprezentowała Grupa Krokusy ze Stowarzyszenia Nasze Kobyłany. Brawurowo wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Raclawice. Zwieńczeniem sobotniego programu był popularny już w regionie musical „Szalone lata 60-te” w wykonaniu Teatru Muzycznego OOK.

W niedzielę z koncertem wystąpiła Orkiestra Dęta imienia Józefa Grudnia OOK oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Chmielowa. Nieźle radził sobie na scenie Zespół Mała Ziemia Opatowska OOK. Prezentowały się zaprzyjaźnione grupy i zespoły: Zespół Pieśni i Tańca Gnieździska, Kapela Jana Kowalskiego z Witosławic, Kapela Henryka Bartosa z Leopoldowa. Oklaskami powitano znany miejscowy zespół Cygański Romano Dżi oraz Opatowską Kapelę Biesiadną OOK. Europejskie Centrum Bajki zaprezentowało program „Spotkanie z Koziołkiem Matołkiem”. Odbył się koncert zespołu Big Queens.

Gwiazdą tegorocznej imprezy była Patrycja Markowska, która w niedzielę zaśpiewała swoje największe hity. Jej występ cieszył się olbrzymim powodzeniem i przyciągnął tłumy mieszkańców. Po koncercie odbył się pokaz laserowy. W poniedziałek ze spektaklem dla dzieci wystąpi kielecki Teatr Lalki i Aktora Kubuś z Kielc.

Występom solistów i muzyków towarzyszyły prezentacje rzemieślników, twórców ludowych uprawiających dawne, już ginące zawody, między innymi: kowalstwo, garncarstwo, plecionkarstwo. Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji, konkursów, nie brakowało degustacji kuchni regionalnej.

